## 2. DE LA CURACIÓ DE UN ENDEMONIAT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Unde Gregorius: Velut mortuus quippe ostenditur, qui a maligni spiritus potestate liberatur; quia quisquis jam terrena desideria subjicit, vitam in se carnalis conversationis extinguit, et mundo mortuus apparet, quia possessore pravo, qui per immunda desideria se agitabat, caret. Quem multi mortuum dicunt quia spiritualiter vivere nesciunt, cum qui carnalia bona non sequitur, extinctum funditus arbitrantur: haec Gregorius.

Si ergo a maligno liberatus est mortuus, sequitur quod qui non est mundo mortuus, non est a maligno liberatus; quod est verbum terribile mundum diligentibus.

*Jesus autem tenens manum ejus elevavit eum, et surrexit;* ipse enim prostratis manum auxilii porrigit, ipse elisos erigit.

Ubi Ambrosius: Mystice autem qui in *synagoga habebat spiritum immundum*, populus est Judaeorum. qui innodatus diaboli laqueis simulatam corporis munditiam interioris mentis sordibus inquinabat. Et bene spiritum immundum habebat, quia Spiritum Sanctum amiserat. Introierat enim diabolus, unde Christus exierat.

Ubi et Theophilus: Sciendum est etiam quod multi nunc daemona habent, omnes scilicet qui daemoniorum desideria implent, ut furiosi habent daemonium irae, et sic de ceteris. Sed Dominus *in synagogam venit*, cum mens hominis fuerit congregata, et tunc dicit daemone inhabitanti, *obmutesce*, et statim egreditur ab eo.

### 5. CHRISTUS DOMUM SIMONIS PETRI, AD REFECTIONEM SUMENDAM, INTRAT

Et protinus egrediens Dominus de synagoga, scilicet post praedicationem, et ejus confirmationem, per daemone expulsionem, *introivit in domum Simonis*, ut ibi refectionem acciperet post laborem. Salvator enim noster cum corpus pas- {200a} sibile ad nostram accepisset salutem, aliquando declinabat ad loca familiarium sibi et devotorum, ad quietem habendam

perquè és tanta del vencedor la glòria, quanta era del vençut la potència.

Diu sanct Gregori: «Mort és al món aquell del qual fuig lo diable hi mort lo stimen los mundanals hòmens, perquè ignoren la spiritual vida. Hi semblants a morts los religiosos se visten, postrats en terra, perquè en Déu comencen a viure. Però lo Senyor, prenent-los per la mà, en alt los leva en la present vida per gràcia, hi en la sdevenidora per glòria.»

Diu lo evangelista que lo benigne Senyor pres per la mà lo quasi mort home, hi levà·l, hi stigué guarit hi delluire sens lesió alguna.

Diu sanct Ambròs: «Al seny al·legòrich, és lo poble judaych dins la sinagoga aquell qui tenia l'esperit immunde, perquè havia perdut lo Sperit Sant munde. Entrà en lo judaych poble lo diable, del qual lo Senyor se partia.»